

Số: 3/5 /KH-ĐHTB

Sơn La, ngày 19 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho lưu học sinh Lào năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 71/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La về chính sách hỗ trợ đối với lưu học sinh nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào sang Việt Nam học tập theo chương trình hợp tác với tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 1448/KH-ĐHTB ngày 13/10/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Bắc về Công tác lưu học sinh Lào năm học 2023 - 2024, Trường Đại học Tây Bắc xây dựng kế hoạch tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 cho lưu học sinh Lào đang học tập tại Trường như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Góp phần củng cố và phát triển tình đoàn kết, hữu nghị đặc biệt giữa hai dân tộc Việt Nam - Lào nói chung, tỉnh Sơn La với các tỉnh Bắc Lào nói riêng.
- Thực hiện theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết cổ truyền Bun Pi May của nước CHDCND Lào năm 2024.
- Tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 cho các bạn lưu học sinh Lào nhằm khẳng định sự quan tâm của Tỉnh ủy, UBND, Thành ủy, các sở, ban, ngành của tỉnh Sơn La và Nhà trường đối với lưu học sinh Lào (*sau đây viết tắt là LHS Lào*).
- Tạo điều kiện cho LHS Lào gìn giữ, phát huy nét văn hóa truyền thống tốt đẹp về ngày Tết cổ truyền Bun Pi May của dân tộc Lào, đồng thời quảng bá đến với giảng viên, giáo viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên của Nhà trường, khách mời và cộng đồng về ngày Tết cổ truyền Bun Pi May của dân tộc Lào.
- Tạo điều kiện cho LHS Lào phát triển năng lực tổ chức các hoạt động tập thể, các hoạt động nhóm, tổ chức các sự kiện để sau này tốt nghiệp ra Trường về nước có thể tham gia tổ chức các sự kiện.

1.2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào cần thực hiện đúng theo thuần phong mỹ tục, tập quán của dân tộc Lào, đảm bảo vui tươi, tiết kiệm, lành mạnh, an toàn, đúng với quy định hiện hành.
- Toàn thể lưu học sinh Lào đang học tập tại Trường tham gia đầy đủ, tích cực trong các hoạt động đón Tết cổ truyền Bun Pi May.

2. Nội dung

2.1. Thi đấu bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024

- Mỗi tỉnh thành lập 01 đội bóng chuyền da nam và 01 đội bóng chuyền da nữ tham gia thi đấu, mỗi đội bóng gồm có 12 vận động viên.

- Thời gian tổ chức thi đấu: Ngày 06 - 07/4/2024 (Thứ 7, Chủ nhật).
- Địa điểm tổ chức: Sân bóng chuyên Trường Đại học Tây Bắc.
- Điều lệ Giải bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 (ban hành kèm theo).

2.2. Chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024

2.2.1. Thời gian

8h00 - 9h45 ngày 13/4/2024 (Thứ 7).

2.2.2. Địa điểm

Hội trường lớn, Trường Đại học Tây Bắc.

2.2.3. Thành phần

- Đại biểu, khách mời của tỉnh Sơn La: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; Thành ủy, UBND Thành phố; Tỉnh đoàn Sơn La; Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ; Lãnh đạo Công an tỉnh Sơn La, lãnh đạo Phòng Quản lý xuất nhập cảnh công an tỉnh Sơn La (PA08), lãnh đạo Phòng An ninh đối ngoại (PA01); Ban Liên lạc quân tình nguyện và Chuyên gia quân sự Việt Nam tại Lào tỉnh Sơn La; đại diện lãnh đạo các trường và đại diện lãnh đạo phòng công tác sinh viên có đào tạo lưu học sinh Lào trên địa bàn tỉnh; phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Sơn La; UBND Phường Quyết Tâm, Công an phường Quyết Tâm, UBND xã Chiềng Ngần, Công an xã Chiềng Ngần, UBND phường Chiềng Cơi, Công an phường Chiềng Cơi,...

- Trường Đại học Tây Bắc:

+ Đại diện: Đảng ủy, Hội đồng trường, Ban Giám hiệu;

+ Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Tổ chức - Hành chính; Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học; Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế; Phòng Kế toán - Tài chính; Phòng Đào tạo; Phòng Quản trị Cơ sở vật chất; Phòng Bảo đảm chất lượng và Thanh tra Pháp chế; Ban Quản lý Khu Nội trú; Trung tâm văn hóa các dân tộc Tây Bắc; Trung tâm Thông tin - Thư viện; Đoàn Thanh niên; Hội Sinh viên; các khoa.

+ Cán bộ, chuyên viên và trợ lý: Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học (04 người); Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế (02 người); Phòng Quản trị Cơ sở vật chất (01 người); Phòng Tổ chức - Hành chính (01 người); Phòng Kế toán - Tài chính (01 người); Ban Quản lý Khu Nội trú (03 người); trợ lý các khoa.

+ Các giảng viên dạy tiếng Việt cho LHS Lào.

+ 405 lưu học sinh Lào.

2.2.4. Nội dung Chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
7h30 - 8h00	Đón tiếp đại biểu khách mời	Ban Đại diện LHS Lào
8h00 - 8h20	Văn nghệ chào mừng	Các LHS Lào và sinh viên Việt Nam
8h20 - 8h25	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Đại diện LHS Lào

8h25 - 8h45	Diễn văn về nguồn gốc, ý nghĩa của Tết cổ truyền Bun Pi May	Ban Đại diện LHS Lào
8h45 - 9h00	Đại diện Ban Giám hiệu phát biểu chúc mừng, tặng hoa	Đại diện BGH
9h00 - 9h10	Các đơn vị chúc mừng	Các đơn vị
9h10 - 9h30	Công tác khen thưởng	Đại diện BGH; các tổ chức và cá nhân.
9h30 - 9h40	Bế mạc	Ban Đại diện LHS Lào

2.2.5. Maket trong Hội trường lớn

<p><u>ສັນຍາລັກລາວ</u></p> <p>ກະຊວງສຶກສາ ແລະ ກໍ່ສ້າງ ໂຮງຮຽນ ມະຫາວິທະຍາໄລເຕັຍບັກ</p> <p>ງານສະເຫຼີມສະຫຼອງ ບຸນປີໃໝ່ລາວ ພສ 2567 (ຄສ 2024)</p> <p>ທີ່ເຊີນລາ, ທີ 13 ເດືອນ ເມສາ ປີ 2024</p>	<p><u>Biểu tượng Việt</u></p> <p>BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC</p> <p>CHƯƠNG TRÌNH CHÀO MỪNG TẾT CỔ TRUYỀN BUN PI MAY NƯỚC CHDCND LÀO NĂM 2024</p> <p>Son La, ngày 13 tháng 4 năm 2024</p>
---	--

2.3. Lễ buộc chỉ cổ tay, tiệc liên hoan

2.3.1. Thời gian

10h30 đến 13h00 ngày 13/4/2024.

2.3.2. Địa điểm

Tầng 1, Nhà ăn sinh viên, Trường Đại học Tây Bắc.

2.3.3. Thành phần

- Đại biểu, khách mời của tỉnh Sơn La: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; Thành ủy, UBND Thành phố; Tỉnh đoàn Sơn La; Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ; Lãnh đạo Công an tỉnh Sơn La, lãnh đạo Phòng Quản lý xuất nhập cảnh công an tỉnh Sơn La (PA08), lãnh đạo Phòng An ninh đối ngoại (PA01); Ban Liên lạc quân tình nguyện và Chuyên gia quân sự Việt Nam tại Lào tỉnh Sơn La; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Sơn La; đại diện lãnh đạo các trường và đại diện lãnh đạo phòng công tác sinh viên đào tạo lưu học sinh Lào trên địa bàn tỉnh; UBND Phường Quyết Tâm, Công an phường Quyết Tâm; UBND xã Chiềng Ngần, Công an xã Chiềng Ngần, UBND phường Chiềng Cơi, Công an phường Chiềng Cơi,...

- Trường Đại học Tây Bắc:

+ Đại diện: Đảng ủy, Hội đồng Trường, Ban Giám hiệu.

+ Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Tổ chức - Hành chính; Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học; Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế; Phòng Kế toán - Tài chính; Phòng Đào tạo, Phòng Quản trị Cơ sở vật chất; Phòng Bảo đảm chất lượng và Thanh tra Pháp chế; Ban Quản lý Khu Nội trú; Trung tâm văn hóa các dân tộc Tây

Bắc; Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh; Trạm Y tế; Trung tâm Thông tin - Thư viện; Đoàn Thanh niên; Hội Sinh viên; các khoa.

+ Cán bộ, chuyên viên và trợ lý: Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học (04 người); Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế (02 người); Phòng Quản trị Cơ sở vật chất (02 người); Phòng Tổ chức - Hành chính (01 người); Phòng Kế toán - Tài chính (01 người); Ban Quản lý Khu Nội trú (03 người); trợ lý các khoa.

+ Các giảng viên dạy các lớp Dự bị tiếng Việt cho LHS Lào.

+ 405 lưu học sinh Lào.

2.3.4. Nội dung Chương trình

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
10h30 - 11h30	Lễ buộc chỉ cổ tay	LHS Lào
11h30 - 13h00	Tổ chức bữa cơm thân mật đón Tết cổ truyền Bun Pi May nước CHDCND Lào, giao lưu văn nghệ	Đại biểu, khách mời và toàn thể LHS Lào (dự kiến khoảng 500 người)

2.3.5. Maket tại Nhà ăn sinh viên

<p><u>ສັນຍາລັກລາວ</u></p> <p>ກະຊວງສຶກສາ ແລະ ກໍ່ສ້າງ ໂຮງຮຽນ ມະຫາວິທະຍາໄລເຕັຍບັກ</p> <p>ງານແລກປ່ຽນວັດທະນະທຳ ແລະ ສະເຫຼີມສະຫຼອງ ບຸນປີໃໝ່ລາວ ພສ 2567 (ຄສ 2024)</p> <p>ທີ່ເຊີນລາ, ທີ 13 ເດືອນ ເມສາ ປີ 2024</p>	<p><u>Biểu tượng Việt</u></p> <p>BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY BẮC</p> <p>CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU VĂN HÓA CHÀO MỪNG TẾT CỔ TRUYỀN BUN PI MAY NƯỚC CHDCND LÀO NĂM 2024</p> <p>Sơn La, ngày 13 tháng 4 năm 2024</p>
--	---

3. Kinh phí thực hiện

Có dự trù kinh phí kèm theo.

4. Phân công cụ thể công việc

Có thông báo phân công công việc cụ thể, chi tiết cho các đơn vị và cá nhân (*ban hành kèm theo*).

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học

- Tham mưu Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024, dự trù kinh phí, chuẩn bị nước uống.

- Tham mưu Hiệu trưởng ban hành các quyết định thành lập ban tổ chức, tổ giúp việc, tổ trọng tài thực hiện các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.

- Tham mưu Hiệu trưởng xây dựng điều lệ Giải bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.

- Tổ chức các hoạt động đón Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào.
- Thực hiện tuyên truyền về: Tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024; bảo đảm an ninh trật tự trong dịp Tết cổ truyền Bun Pi May.
- Chủ trì việc thiết kế phong maket Giải bóng chuyền; chương trình tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.
- Chủ trì việc lập danh sách LHS Lào dự tết Bun Pi May, tổng hợp danh sách LHS Lào tham dự bữa cơm thân mật đón Tết Bun Pi May nước CHDCND Lào và giao lưu văn nghệ.
- Chủ trì Chương trình văn nghệ chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024 tại Hội trường lớn.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và Ban Đại diện LHS Lào tổ chức lễ buộc chỉ cổ tay theo đúng phong tục, tập quán của đất nước Lào tại buổi liên hoan đón Tết cổ truyền Bun Pi May.
- Chủ trì hướng dẫn lưu học sinh tổ chức Giải bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.
- Chụp ảnh; viết bài đăng Website Trường và thực hiện phát thanh.
- Tham mưu, đề xuất Hiệu trưởng khen thưởng cho lưu học sinh.

5.2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chủ trì việc liên hệ, thiết kế giấy mời và chuyển giấy mời đến các sở, ban, ngành tỉnh Sơn La tham dự Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.
- Liên hệ, mời Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Sơn La đến dự và đưa tin về tổ chức Chương trình Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.

5.3. Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Nhà trường trong Chương trình chào mừng tại Hội trường lớn.
- Phối hợp tổ chức các hoạt động đón Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào.
- Phối hợp với Phòng Công tác chính trị - Quản lý người học chỉ đạo LHS Lào tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.
- Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính mời các cơ quan, ban ngành tỉnh Sơn La tham dự Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.
- Cử chuyên viên phối hợp với chuyên viên Phòng CTCT - QLNH tham gia hướng dẫn LHS tổ chức Giải bóng chuyền chào mừng; kiểm tra chương trình chào mừng tại Hội trường lớn và việc chuẩn bị cho buổi Lễ buộc chỉ cổ tay tổ chức tại Nhà ăn sinh viên.

5.4. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất

- Cử cán bộ chuẩn bị Hội trường, loa đài và trực loa đài phục vụ Chương trình chào mừng tại Hội trường lớn và Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ tại Nhà ăn Sinh viên.

- Tạo điều kiện cho mượn Hội trường lớn để khớp chương trình văn nghệ Chương trình chào mừng tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024. Thời gian mượn Hội trường khớp chương trình văn nghệ: 16h00 ngày 11/4/2024.

- Chuẩn bị âm thanh, loa đài phục vụ Lễ buộc chỉ cổ tay tại Nhà ăn sinh viên.

- Chuẩn bị âm thanh, loa đài phục vụ Giải bóng chuyền da tại sân bóng chuyền Trường Đại học Tây Bắc.

5.5. Phòng Kế toán - Tài chính

Phối hợp với Phòng CTCT - QLNH tham mưu phê duyệt kinh phí thực hiện kế hoạch tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho LHS Lào năm 2024.

5.6. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên

- Đoàn Thanh niên đề nghị tỉnh Đoàn Sơn La tặng bằng khen cho các LHS Lào có thành tích trong học tập và rèn luyện tiêu biểu hiện đang học tại Trường (nếu có).

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ biểu diễn trong Chương trình chào mừng Tết Bun Pi May năm 2024 tại Hội trường lớn (tên các tiết mục văn nghệ gửi về phòng Phòng CTCT - QLNH qua đ/c Lò Ngọc Dũng - Chuyên viên phòng CTCT - QLNH, số điện thoại: 0983919289, email: longocdung@utb.edu.vn trước ngày 05/4/2024).

- Phối hợp với Ban Đại diện LHS Lào thực hiện việc khớp nhạc và biểu diễn chương trình văn nghệ chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 (phụ trách văn nghệ của LHS Lào: LHS Xay Đa Kết - Thành viên Ban Đại diện LHS Lào, điện thoại: 0886 029 200).

- Phối hợp với Phòng CTCT - QLNH tổ chức: Chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024, Lễ buộc chỉ cổ tay và giao lưu văn hóa, văn nghệ.

- Chỉ đạo sinh viên ở trong Khu Nội trú tham gia tổng vệ sinh cùng với lưu học sinh Lào trong khuôn viên Nhà trường trước, trong và sau tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May nước CHDCND Lào.

- Cử 10 sinh viên giúp kê bàn ghế, dọn dẹp vệ sinh trước và sau buổi Lễ buộc chỉ cổ tay tại Nhà ăn sinh viên.

5.7. Ban Quản lý Khu Nội trú

- Chỉ đạo Ban Đại diện LHS Lào yêu cầu các LHS Lào thực hiện tốt nội quy Khu Nội trú, đảm bảo an toàn trong dịp Tết cổ truyền Bun Pi May.

- Chỉ đạo Ban Đại diện LHS Lào tổ chức cho LHS Lào lao động vệ sinh xung quanh khu vực Khu Nội trú, phòng ở của LHS.

- Cử lãnh đạo và cán bộ tham gia tổ chức các hoạt động, chương trình và tiệc liên hoan đón Tết Bun Pi May nước CHDCND Lào (liên hệ trực tiếp với đồng chí *Cầm Thị Phước* - Chuyên viên phòng CTCT - QLNH).

- Phối hợp với Phòng Quản trị Cơ sở vật chất trực loa đài phục vụ Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ tại Nhà ăn sinh viên.

- Hỗ trợ Phòng CTCT - QLNH thực hiện việc quay phim, chụp ảnh các chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May để lưu giữ làm tư liệu.

5.8. Khoa Tiểu học - Mầm non

Cử ThS. Nguyễn Hoài Thanh - Giảng viên khoa Tiểu học - Mâm non thiết kế maket: Giải bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May Lào năm 2024; Chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May tại Hội trường lớn và maket Chương trình giao lưu văn hóa tại Nhà ăn sinh viên; cử 04 sinh viên tham gia hỗ trợ ThS. Nguyễn Hoài Thanh. Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 05/4/2024 (tại sân bóng chuyền), xong trước ngày 13/4/2024 (tại Hội trường lớn và Nhà ăn sinh viên).

5.9. Các phòng, ban, khoa, trung tâm có liên quan

Thông báo Kế hoạch tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May cho lưu học sinh Lào năm 2024 tới toàn thể cán bộ, giảng viên trong đơn vị; bố trí lãnh đạo, cán bộ và giảng viên (theo thành phần tham gia đã ghi ở trên) đến dự và chúc mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 theo thời gian nêu trên.

- Khoa Cơ sở cử 10 sinh viên hỗ trợ chuẩn bị âm thanh, loa đài phục vụ Lễ buộc chỉ cổ tay tại Nhà ăn sinh viên và Giải bóng chuyền da tại sân bóng chuyền Trường Đại học Tây Bắc (liên hệ trực tiếp với đồng chí Nguyễn Bá Huân - Cán bộ Phòng QTCSVC, điện thoại 0982804519).

5.10. Ban Đại diện lưu học sinh Lào

- Xây dựng kịch bản khai mạc, bế mạc giải bóng chuyền da chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 tổ chức tại sân bóng chuyền.

- Xây dựng kịch bản Chương trình chào mừng Tết cổ truyền Bun Pi May năm 2024 tổ chức tại Hội trường lớn.

- Xây dựng kịch bản Chương trình Lễ buộc chỉ cổ tay tổ chức tại Nhà ăn sinh viên; cử người làm thầy mo điều hành Lễ.

- Liên hệ với Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Nhà trường để thực hiện việc khớp nhạc và biểu diễn chương trình văn nghệ chào mừng Tết Bun Pi May năm 2024 (Chỉ đạo văn nghệ của Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên: ThS. Kiều Tiến Lương - Bí thư Đoàn trường, điện thoại: 0974 916 570).

- Cử 10 LHS (08 nam, 02 nữ) tham gia hỗ trợ công tác tổ chức giải bóng chuyền da (danh sách gửi về Phòng CTCT - QLNH qua đ/c Lò Ngọc Dũng - Chuyên viên phòng CTCT-QLNH, số điện thoại: 0983919289, email: longocdung@utb.edu.vn trước ngày 28/3/2024).

- Cử 02 LHS (01 nam, 01 nữ) dẫn chương trình chào mừng tại Hội trường lớn (danh sách gửi về Phòng CTCT - QLNH qua đ/c Giàng A Tua - Chuyên viên phòng CTCT - QLNH, số điện thoại: 0336675218, email: tuagiang@utb.edu.vn trước ngày 05/4/2024).

- Cử 10 LHS chuẩn bị mâm Lễ buộc chỉ cổ tay tại Nhà ăn sinh viên; Cử 18 bạn LHS (mỗi tỉnh 02 người) tham gia dọn dẹp, vệ sinh, sắp xếp bàn ghế, giúp bày mâm tiệc liên hoan tại Nhà ăn sinh viên (danh sách gửi về Phòng CTCT - QLNH lý người học, người nhận: ThS. Cẩm Thị Phước - Chuyên viên phòng CTCT - QLNH, số điện thoại: 0975957797, E-mail: camphuoc@utb.edu.vn).

- Thông báo, đôn đốc toàn thể lưu học sinh tham dự chương trình Chào mừng, Lễ buộc chỉ cổ tay và liên hoan đầy đủ; huy động lưu học sinh tham gia dọn dẹp vệ sinh Nhà ăn sinh viên sau chương trình liên hoan.

- Cập nhật danh sách LHS Lào đăng ký dự bữa cơm thân mật đón Tết Bun Pi May gửi về Phòng CTCT - QLNH (người nhận: ThS. Cẩm Thị Phước - Chuyên viên phòng CTCT - QLNH, số điện thoại: 0975957797, E-mail: camphuoc@utb.edu.vn). Hạn cuối cùng chốt danh sách LHS Lào tham dự bữa cơm thân mật: 15h00 ngày 08/4/2024.

- Kiểm tra sĩ số LHS Lào tham dự chương trình chào mừng.

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể LHS Lào thực hiện tốt các quy định về an toàn giao thông, đảm bảo an ninh trật tự.

- Tổ chức cho các LHS Lào dọn dẹp vệ sinh khu vực ký túc xá xanh - sạch - đẹp, cụ thể như sau:

+ Thời gian: Từ chiều thứ 6 ngày 05/4 đến hết ngày 17/4/2024;

+ Địa điểm: Xung quanh Khu Nội trú, Trường Đại học Tây Bắc;

+ Thành phần: Toàn thể LHS Lào đang học tập tại Trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết cổ truyền Bun Pi May Lào năm 2024 cho LHS Lào đang học tập tại Trường, đề nghị các đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. /

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La (để báo cáo);
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La (để báo cáo);
- Sở Ngoại vụ tỉnh Sơn La (để báo cáo);
- Đảng ủy (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị liên quan (để thực hiện);
- Website: Trường, Phòng CTCT-QLNH;
- Lưu: VT, CTCT-QLNH (2b).



**PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Đỗ Hồng Đức**